Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 57»

ПРИКАЗ

	от
	07.05.2014
	№
	44/01-35

Об утверждении Плана действий по обеспечению введения ФГОС ДО
На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», письма Департамента государственной политики
в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации
от 10.01.2014 № 08-10 «Об утверждении плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», Распоряжения Департамента общего образования Томской области от 21.02.2014 № 95-р
«Об утверждении Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в системе дошкольного образования Томской области», приказа Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 28.02.2014 № 95 «Об утверждении Плана действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в системе дошкольного образования ЗАТО Северск»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) План действий по обеспечению введения  федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ «ЦРР – детский сад № 57»;

2)  состав рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.
2. Назначить заместителей заведующего по воспитательной и методической работе Макшакову М.Л., Копаневу С.Н. ответственными за координацию деятельности рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ «ЦРР – детский сад № 57» и взаимодействие с муниципальными и региональными операторами.
3. Ответственным за координацию деятельности рабочей группы организовать заседания рабочей группы не реже 1 раза в месяц.
4. Администратору сайта дошкольного учреждения Белоусовой Т.Ф. опубликовать в срок до 08.05.2014 года утвержденный план действий дошкольной образовательной организации по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования на официальном интернет-сайте образовательного учреждения в разделе ФГОС ДО.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ                                                                 О.В.Скворцова
Приложение к приказу

от 07.05.2014 № 44/01-35
СОСТАВ

 РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ВВЕДЕНИЮ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СТАНДАРТА ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Копанева Светлана Николаевна, заместитель заведующего по воспитательной и методической работе
2. Макшакова Марина Леонидовна, заместитель заведующего по воспитательной и методической работе

3. Токарева Людмила Викторовна, заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе

4. Белоусова Тамара Федоровна, руководитель физического воспитания
5. Виноградова Марина Юрьевна, руководитель физического воспитания
6. Елугачёва Анна Сергеевна, воспитатель

7. Карпечина Наталья Павловна, воспитатель

8. Ландарина Марина Анатольевна, воспитатель

9. Матяш Юлия Борисовна, педагог-психолог

10. Никитина Наталья Михайловна, воспитатель

11. Передумова Светлана Владимировна, музыкальный руководитель

12. Рукисова Людмила Анатольевна, учитель-логопед

13. Сидоренко Лилия Михайловна, учитель-логопед

14. Хитрова Ольга Николаевна, музыкальный руководитель

Ознакомлены:

Копанева С. Н.__________________

Макшакова М. Л.________________

Токарева Л. В.___________________

Белоусова Т. Ф.__________________

Виноградова М. Ю._______________

Елугачёва А. С.__________________

Карпечина Н. П._________________

Ландарина М. А._________________

Матяш Ю. Б.____________________

Никитина Н. М._________________

Передумова С. В.________________

Рукисова Л. А.___________________

Сидоренко Л. М._________________

Хитрова О. Н.___________________